
 diário oficial Nº 34.742  43 Quinta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.225 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2021/1012092.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora ANA CIDAMAIA SOUZA BATISTA, matrícula nº. 5096375/1, ocu-
pante do cargo de Agente de Portaria, lotada na Divisão de Controle de 
Cargos, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triê-
nio de 31.07.2013 a 30.07.2016.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.12.2021 a 14.01.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº. 1.319 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2021/1009927.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ELIZABETH DO SOCORRO 
PANTOJA PEREIRA matrícula nº. 5262003/3, cargo de Enfermeiro, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Imunização, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA 
Nº. 1.206/26.11.2019, publicada no DOE nº 34.046/29.11.2019, 
correspondente ao Triênio de 01.03.2016 a 28.02.2019, no período de 
24.11.2021 a 23.12.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.226 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/848165.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora REGINA CÉLIA BARROSO SALDANHA, matrícula nº. 109096/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Di-
visão de Imunização, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.07.2009 a 30.06.2012.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.12.2021 a 01.01.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.234 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. 2021/789123.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, ao 
servidor AFONSO NAZARENO ARAUJO DA CRUZ, matrícula nº. 5596823/1, 
ocupante do cargo de Motorista, lotado na Seção de Transportes, goze 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.10.2011 
a 15.10.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.11.2021 a 02.12.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº. 1304 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/356337.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora GABRIELA DE MENEZES 
TEIXEIRA, matrícula nº. 57197867/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Núcleo de Informação 
em Saúde, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº 613/ 10.08.2015, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 32.950/14.08.2015, correspondente ao Triênio de 16/06/2011 a 
15/06/2014, no período de 16.12.2021 a 14.01.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.305 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
processo n°. 2021/1082670.

RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor ADILSON MENDES DE 
FIGUEIREDO, matrícula nº. 54184137/2, Farmacêutico Bioquímico, lotado 
na Diretoria Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços de Saúde, goze de 
Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 477 de 
20.05.2019, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará n°. 33.885 de 
31.05.2019, correspondente ao Triênio de 03.03.2011 a 02.03.2014, no 
período de 16.12.2021 a 14.01.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.330 DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2021/1075972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA ELZA FURTADO ASSUNÇÃO, matrícula nº. 54184215/2, 
cargo de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no De-
partamento de Desenvolvimento da Rede Assistencial, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 12.12.2014 a 11.12.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.11.2021 a 02.12.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 1.331 DE 18 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. 2021/1075972.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA ELZA FURTADO ASSUNÇÃO, matrícula nº. 54184215/3, 
cargo de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no De-
partamento de Desenvolvimento da Rede Assistencial, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.07.2014 a 30.06.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.11.2021 a 02.12.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 076 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº.2021/1075039.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora ANA MÁRCIA LEÃO DE ANDRADE, matrícula nº. 5901174/1, cargo 
de Técnico em Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 20.07.2012 a 19.07.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2021 a 29.01.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.317 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo PAE nº. 2021/1043818.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ELIANA SILVA SENA 
matrícula nº. 54190780/1, cargo de Assistente Social, regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotada na Diretoria Operacional, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 372/16.04.2019, 
publicada no DOE nº 33.859/24.04.2019, correspondente ao Triênio de 
13.06.2008 a 12.06.2011, no período de 15.12.2021 a 13.01.2022, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.10.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1306 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/990469.


